
 全 住 協 第２８９号 

平成３０年１２月１４日 

会  員  各  位 

（代表者及びご担当者） 

一般社団法人 全国住宅産業協会 

総務委員長    小 尾   一 

組織委員長   小 山 浩 志 

政策委員長   花 沢   仁 

新春講演会等の開催について 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、総務委員会、組織委員会、政策委員会共催による消費税の軽減税率及び平成３１年度  

税制改正説明会並びに新春講演会を下記のとおり開催いたしますので、多数ご参加ください 

ますようご案内申し上げます。                        敬 具 

記 

１．日  時  平成３１年１月２２日（火） １３：３０～１６：００ 

２．会  場  ホテルルポール麹町３階 「エメラルド」  

東京都千代田区平河町２－４－３ ＴＥＬ ０３－３２６５－５３６５ 

３．テ ー マ  (1)消費税の軽減税率について 

及び     ※食料品を取り扱わない業界においても、来客用のお茶・お菓子や贈答品等で飲食

講  師     料品を購入する場合には軽減税率の対象となりますので、その扱い等について 
ご説明いたします。 

講師 国税庁担当官 

 (2)平成３１年度土地・住宅関係税制改正概要について 

        講師 国土交通省担当官 

(3)新春講演会「唯一無二 宮本佳代子 流 生き方」 

        講師 宮本 佳代子（三井不動産リアリティ㈱上席アドバイザー） 

大学在学中に小泉純一郎元総理と結婚。三男を妊娠中に離婚。以降、不動産営業の

トッププレイヤーとして活躍し続けている。離婚後、沈黙を守り続けていたが、  

近年講演活動を開始し、壮絶な人生を歩みながらも自分の信念を貫いてきた生き方

や実話による力強いメッセージが勇気と感動を与えている。 

４．参 加 費  無  料 

５．申 込 み  下記「参加申込票」に必要事項をご記入の上、平成３１年１月８日（火）   

までにＦＡＸ（０３－３５１１－０６１６）によりご連絡ください。 

６．問合せ先  事務局（ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１）東、澁田まで   以 上 

会 社 名  担当者氏名  

Ｔ Ｅ Ｌ  Ｆ Ａ Ｘ  

参加者氏名  役 職  

参加者氏名  役   職  

 

ＦＡＸ ０３－３５１１－０６１６ 

１/２２ 新春講演会等 参加申込票 

 


	記

